MOÇÃO Nº 78 / 2020

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO Doutor Wagner Aparecido Rodrigues Dionízio, Excelentíssimo Promotor de Justiça da Comarca de Pouso Alegre – MG, pelos excelentes serviços prestados à comunidade.

JUSTIFICATIVA

O Promotor Wagner Aparecido Rodrigues Dionízio, da 3° Promotoria de Justiça da Comarca de Pouso Alegre/MG, busca por meio de sua profissão promover o respeito às leis, à ética e à moralidade no trato dos Direitos fundamentais do Consumidor, tendo uma conduta pautada na defesa do interesse coletivo.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta casa de leis, congratulam o Promotor Wagner Aparecido Rodrigues Dionízio, da 3° Promotoria de Justiça da Comarca de Pouso Alegre/MG pelos serviços prestados à comunidade, reverenciando-o com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2020.

RODRIGO MODESTO

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	ANDRÉ PRADO

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	VEREADOR
	VEREADOR

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	2º VICE-PRESIDENTE

	DIONÍSIO PEREIRA
	DR. EDSON

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	LEANDRO MORAIS
	ODAIR QUINCOTE

	VEREADOR
	VEREADOR

	OLIVEIRA
	PROF.ª MARILÉIA

	VEREADOR
	[bookmark: _GoBack]VEREADORA

	RAFAEL ABOLÁFIO
	WILSON TADEU LOPES

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR